206. *Praelectiones Theologicae*, 5th edit. Turin, 1839, vol. vi. p. 168.

207. *Notitia, Eucharistica, ut supra*, p. 624.

208. Ques. 172.

209. *Westminster Directory*, chap. viii. p. 4.

210. “In coena domini naturale ac substantiale istud corpus Christi, quo et hic passus est et nunc in coelis ad dexteram patris sedet, non naturaliter atque per essentiam editur, sed spiritualiter tantum..... Spiritualiter edere, corpus Christi, nihil est aliud quam spiritu ac mente niti misericordia et bonitate Dei per Christum..... Sacramentaliter edere corpus Christi, cum proprie volumus loqui, est, adjuncto sacramento, mente ac spiritu corpus Christi edere.” Niemeyer, *Collectio Confessionum*, Leipzig, 1840, pp. 44, 47.

211. “Coenam mysticam, in qua dominus corpus et sanguinem suum, id est, seipsum suis vere ad hoc offerat, ut magis, magisque in illis vivat, et illi in ipso. Non quod pani et vino corpus et sanguis domini vel naturaliter uniantur: vel hic localiter includantur, vel ulla huc carnali praesentia, statuatur. Sed quod panis et vinum ex institutione domini symbola sint, quibus ab ipso domino per ecclesiae ministerium vera corporis et sanguinis ejus communicatio, non in perituum ventris cibum, sed in aeternae vitae alimoniam exhibeatur.” Art. xxii.; Niemeyer, pp. 120, 121.

212. *Institutio* IV. xvii. 10; edit. Berlin, 1834, part ii. p. 407. “Summa sit, non aliter animas nostras carne et sanguine Christi pasci, quam panis et vinum corporalem vitam tuentur et sustinent. Neque enim aliter quadraret analogia signi, nisi alimentum suum animae in Christo reperirent: quod fieri non potest, nisi nobiscum Christus vere in unum coalescat nosque reficiat carnis suae esu et sanguinis potu. Etsi autem incredibile videtur, in tanta locorum distantia penetrare ad nos Christi carnem, ut nobis sit in cibum, meminerimus, quantum supra sensus omnes nostros emineat arcana Spiritus sancti virtus et quam stultam sit, ejus immensitatem modo nostro velle metiri. Quod ergo mens nostra non comprehendit, concipiat fides, Spiritum

vere unire, quae locis disjuncta sunt. Jam sacram illam carnis et sanguinis sui communicationem, qua vitam suam in nos transfundit Christus, non secus acsi in ossa et medullas penetraret, in coena etiam testatur et obsignat; et quidem non objecto inani aut vacuo signo, sed efficaciam Spiritus sui illic proferens, qua impleat, quod promittit.”

[213.](#) *Works*, Amsterdam, 1667; vol. viii. p. 744, a. b.

[214.](#) At the meeting of the national Synod of France in 1571, Beza being president, an application was made by certain deputies to have the clause in Article 37 of the Confession altered, which asserts that we are nourished with “the substance of Christ’s body and blood.” The Synod refused to make the alteration, and explained the expression by saying they did not understand by it, “any confusion, commixture, or conjunction,.... but this only, that by his virtue all that is in Him that is needful to our salvation, is hereby most freely given and communicated to us. Nor do we agree with those who say we communicate in his merits and gifts and Spirit, without his being made ours; but with the Apostle (Eph. 5:23), admiring this supernatural, and to us, incomprehensible, mystery, we believe we are partakers of his body delivered to death for us, and of his blood shed for us, so that we are flesh of his flesh and bone of his bones, and that we receive Him together with his gifts by faith, wrought in us by the incomprehensible virtue and efficacy of the Holy Spirit.” This decision offended the Zurich ministers.

[215.](#) Art. xxxvi. xxxvii.; Niemeyer, p. 338.

[216.](#) Art. xxi.; Niemeyer, p. 352.

[217.](#) Art. xxxv.; *Ibid.* pp. 385, 386.

[218.](#) See his *Letter to the Swiss Churches* prefixed to his *Consensionis Capitem Expositio*; Niemeyer, *ut supra*, p. 201.

[219.](#) Niemeyer, *Collectio Confessionum*, Leipzig, 1840, p. 196.

[220.](#) Ques. lxvi. lxxv. lxxvi. lxxviii.; Niemeyer, pp. 444-447.

[221.](#) See Niemeyer, *Collectio Confessionum*, Leipzig, 1840, pp. 512-521.

[222.](#) See *Exposition of Thirty-nine Articles* by Gilbert [Burnet], 6th edit. Dublin, 1790, p. 403.

[223.](#) The late Dr. Cutler, of precious memory, formerly rector of St. Ann’s Church, Brooklyn, a short time before his death, met the writer in Chestnut Street, Philadelphia, and, without a word of salutation, said, “Have you ever thought of the difference between communion with God and communion with Christ?” and passed on without adding a word. These

were the last words the writer ever heard from lips which the Spirit had often touched with a coal from the altar.

[224.](#) “Extra eorum [sacramentorum] usum fidelibus constat, quae illic figuratur veritas. Sic baptismo abluta sunt Pauli peccata, quae jam prius abluta erant. Sic idem baptismus Cornelio fuit lavacrum regenerationis, qui tamen jam Spiritu Sancto donatus erat. Sic in coena se communicat Christus, qui tamen et prius se nobis impertierat et perpetuo manet in nobis.” *Consensus Tigurinus*, art. xix.; Niemeyer, *Collectio Confessionum*, p. 195.

[225.](#) Niemeyer, p. 212. “Quod deinde prosequimur, fidelibus spiritualium bonorum effectum quae figurant sacramenta, extra eorum usum constare, quando et quotidie verum esse experimur et probatur Scripturae testimoniis, mirum est si cui displiceat.”

[226.](#) See *Institutio*, IV. xiv. §§ 20-26, especially §§ 23, 26; edit. Berlin, 1834, part ii. pp. 362-367.

[227.](#) “Corpus Christi in coelis est ad dextram patris. Sursum ergo elevanda sunt corda, et non defigenda in panem, nec adorandus dominus in pane. Et tamen non est absens ecclesiae suae celebranti coenam dominus. Sol absens a nobis in coelo, nihilominus efficaciter praesens est nobis: quanto magis sol justitiae Christus, corpore in coelis absens nobis, praesens est nobis, non corporaliter quidem, sed spiritualiter per vivificam operationem. (XXI; Niemeyer, *Collectio Confessionum*, Leipzig, 1840, p. 522.) Calvin says (*Consensus Tigurinus*, XXI.: *Ibid.* p. 196): “Praesertim vero tollenda est quaelibet localis praesentiae imaginatio. Nam quam signa hic in mundo sint, oculis cernantur, palpentur manibus: Christus quatenus homo est, non alibi quam in coelo, nec aliter quam mente et fidei intelligentia quaerendus est. Quare perversa et impia superstitio est, ipsum sub elementis hujus mundi includere.”